

法人名 社会福祉法人 りんどう福祉会

事業活動収支計算書  
(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第3号様式  
(単位:円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減	
事業活動収支の部	収入	利用料収入	336,500	355,500	-19,000
		運営費収入	121,205,250	119,465,070	1,740,180
		経常経費補助金収入	29,654,200	30,099,700	-445,500
		寄附金収入	408,980	130,000	278,980
		雑収入	2,446,230	2,344,440	101,790
		国庫補助金等特別積立金取崩額	3,461,152	3,821,209	-360,057
		事業活動収入計(1)	157,512,312	156,215,919	1,296,393
	支出	人件費支出	109,783,866	108,810,285	973,581
		事務費支出	15,314,479	13,160,101	2,154,378
		事業費支出	20,777,428	18,908,765	1,868,663
減価償却費		6,994,035	8,433,443	-1,439,408	
引当金繰入		531,376	1,029,261	-497,885	
	事業活動支出計(2)	153,401,184	150,341,855	3,059,329	
	事業活動収支差額(3)=(1)-(2)	4,111,128	5,874,064	-1,762,936	
事業活動外収支の部	収入	受取利息配当金収入	600	309	291
		経理区分間繰入金収入	0	123,230	-123,230
		事業活動外収入計(4)	600	123,539	-122,939
	支出	借入金利息支出	450,500	495,550	-45,050
		経理区分間繰入金支出	0	123,230	-123,230
	資産評価損	29,021	0	29,021	
	事業活動外支出計(5)	479,521	618,780	-139,259	
	事業活動外収支差額(6)=(4)-(5)	-478,921	-495,241	16,320	
	経常収支差額(7)=(3)+(6)	3,632,207	5,378,823	-1,746,616	
特別収支の部	収入	国庫補助金等特別積立金取崩額	78,560	0	78,560
		特別収入計(8)	78,560	0	78,560
	支出	固定資産売却損・処分損(売却原価)	1	1	0
		国庫補助金等特別積立金積立額	150,080	0	150,080
	特別支出計(9)	150,081	1	150,080	
	特別収支差額(10)=(8)-(9)	-71,521	-1	-71,520	
	当期活動収支差額(11)=(7)+(10)	3,560,686	5,378,822	-1,818,136	
繰越活動収支差額の部		前期繰越活動収支差額(12)	35,418,301	30,039,479	5,378,822
		当期末繰越活動収支差額(13)=(11)+(12)	38,978,987	35,418,301	3,560,686
		基本金取崩額(14)	0	0	0
		基本金組入額(15)	0	0	0
		その他の積立金取崩額(16)	0	0	0
		その他の積立金積立額(17)	0	0	0
		次期繰越活動収支差額(18)=(13)+(14)-(15)+(16)-(17)	38,978,987	35,418,301	3,560,686

事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の1様式  
(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	保育事業収益	164,040,820	0	164,040,820
		経常経費寄附金収益	800,000	0	800,000
		サービス活動収益計(1)	164,840,820	0	164,840,820
	費用	人件費	118,064,514	0	118,064,514
		事業費	19,284,891	0	19,284,891
		事務費	14,465,630	0	14,465,630
		減価償却費	7,138,427	0	7,138,427
国庫補助金等特別積立金取崩額		-3,506,902	0	-3,506,902	
サービス活動費用計(2)	155,446,560	0	155,446,560		
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	9,394,260	0	9,394,260	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	634	0	634
		その他のサービス活動外収益	1,751,197	0	1,751,197
		サービス活動外収益計(4)	1,751,831	0	1,751,831
	費用	支払利息	405,450	0	405,450
		その他のサービス活動外費用	1,594,250	0	1,594,250
		サービス活動外費用計(5)	1,999,700	0	1,999,700
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-247,869	0	-247,869
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	9,146,391	0	9,146,391	
特別増減の部	収益	特別収益計(8)	0	0	0
		費用	固定資産売却損・処分損	1	0
		その他の特別損失	3,811,160	0	3,811,160
		特別費用計(9)	3,811,161	0	3,811,161
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	-3,811,161	0	-3,811,161
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	5,335,230	0	5,335,230	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	38,978,987	38,978,987	0
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	44,314,217	38,978,987	5,335,230
		基本金取崩額(14)	0	0	0
		その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
		その他の積立金積立額(16)	0	0	0
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	44,314,217	38,978,987	5,335,230